[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК СЕРОВО

          ________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  28  декабря  2017 года                                                                                                             №  94/17
Об утверждении Плана  участия в реализации
мероприятий  по охране здоровья граждан от
воздействия окружающего дыма и последствий
потребления табака на 2018 год

     В целях реализации  статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009  № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в соответствии постановлением   Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово от 15.12.2014 № 109/14 «Об утверждении Положения   об участии в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово, Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово  постановляет:
1. Утвердить План  участия в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 2018 год  согласно приложению.
         2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава МА ВМО п.Серово

                                                               Г.В.Федорова
             Приложение

к постановлению МА ВМО п.Серово
от 28.12.2017 № 94/17
План  участия в реализации мероприятий  по охране здоровья граждан от воздействия окружающего дыма и последствий потребления табака

на 2018 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Финансирование

(тыс. руб.)
	Ответственные исполнители, (участники)

	1
	Взаимодействие с правоохранительными органами и органами государственной власти, осуществляющими мероприятия по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	постоянно

	Глава ВМО СПб п.Серово

Глава МА ВМО СПб п.Серово

	2
	Участие в совещаниях, конференциях, семинарах, проводимых органами государственной власти  и правоохранительными органами по вопросам охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года

	Глава ВМО СПб п.Серово

Глава МА ВМО СПб п.Серово

	3

	Участие в городских и районных мероприятиях по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	В течение года

	Глава МА ВМО СПб п.Серово

	4
	Направление в адрес органов государственной власти и правоохранительных органов обращений граждан по вопросам нарушения законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака
	При обращении граждан

	Глава ВМО СПб п.Серово

Глава МА ВМО СПб п.Серово

	5
	Предоставление гражданам информации о возможности получения медицинской помощи, направленной на прекращение потребления табака, лечение табачной зависимости и последствий потребления табака
	При обращении граждан

	Глава МА ВМО СПб п.Серово

	6
	Разъяснение содержащихся в действующем законодательстве понятий и терминов, касающихся осуществления действий, влекущих за собой нарушение прав других граждан на свободный от табачного дыма воздух и на защиту от вредного воздействия табачного дыма в рамках информирования населения
	1 раз в полугодие

	Глава МА ВМО СПб п.Серово

	7
	Предоставление правоохранительных органам и органам государственной власти возможности размещения информационных материалов о вреде потребления табака и вредном воздействии окружаемого табачного дыма в газете «Муниципальный вестник поселка Серово», на информационных стендах и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	В течение года

	Глава ВМО СПб п.Серово

Глава МА ВМО СПб п.Серово

	8

	Просвещение населения и информирование его о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма:

- информирование населения с учетом возрастных и социальных групп о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, издание и распространение памяток, листовок, пособий, брошюр, буклетов;

- размещение информации на информационных стендах внутригородского муниципального образования;

- публикация статей на указанную тему в средствах массовой информации, а также размещение информации на сайте внутригородского муниципального образования
	ежеквартально
	10,5
	Глава МА ВМО СПб п.Серово

	ФИНАНСИРОВАНИЕ  на  2018 г.
	10,5